

## Medisinutdanningen viktig for kvaliteten på helsetjenesten

– Det er avgjørende for kvaliteten på grunnutdanningen at vi som profesjon engasjerer oss og tar ansvar, sier Marit Halonen Christiansen.

Hun har ledet en arbeidsgruppe i Legeforeningen som de to siste årene har jobbet med en utredning om fremtidens medisinske grunnutdanning. Rapporten ble presentert og vedtatt på landsstyremøtet.

– Jeg er ikke i tvil om hvor viktig utdanningen er for kvaliteten på helsevesenet, sa hun.

– Det har vært mye å ta fatt i. Det handler om alt fra nasjonale læringsmål, nasjonal eksamen til hvordan man skal dimensjonere fremtidens legeutdanning. Skal helsevesenet endres, må legene lede an. Da må utdanningen gi et riktig utgangspunkt for det vi vil oppnå, påpekte Christiansen.

### Må få høyere status

Christiansen er svært opptatt av at det å undervise må bli høystatus og gi en reell uttelling ved ansettelsesprosesser og lønn.

– Undervisning må bli like «kult» som å forske. Undervisningskompetanse må være viktigere enn undervisningsplikt, påpeker hun.

Vi må sikre at studentene lærer det som er viktig og riktig. Vi vet at trygge studenter lærer bedre. Da vil det hjelpe å være på den samme avdelingen, gjerne med den samme legen, over flere uker.



ENGASJERT: Marit Halonen Christiansen omringet av Landsstyrets studentrepresentanter. Fra v.: Vivian Shubira Amundsen, Silje Malene Korsvold, Inger Heimdal Stenseng, Marit Halonen Christiansen, Rasmus Bakken, Nabila Ali og Ingrid Dyvik. Foto: Thomas Barstad Eckhoff/Legeforeningen

### Stort engasjement

Mange delegater fant veien til talerstolen og mest aktive var medisinstudentene. De var spesielt opptatt av innføring av nasjonale prøver og antall turnusplasser.

– Innføring av nasjonale prøver er en liten, men viktig sak. Det er studentene som kjenner dette godt, og det er derfor fint at de var så aktive og tydelige i debatten, sier Marit Halonen Christiansen og trekker spe-

sielt frem behovet for å utvikle bedre praksisplasser for studentene.

– Grunnutdanningen har en viktig rolle i utformingen av medisinstudiet i Norge. Jeg er derfor glad for at temaet skapte så stor interesse og engasjement, sier leder for medisinstudentene Rasmus Bakken.

**Lisbet T. Kongsvik**

*lisbet.kongsvik@legeforeningen.no*  
Samfunnspolitisk avdeling

## Mer juridisk hjelp til legene

Arbeidslivet oppleves stadig tøffere i helsesektoren. Legeforeningen styrker bistanden til sine medlemmer.

De siste årene har det vært en stor vekst i antall henvendelser til den juridiske avdelingen i Legeforeningen. Fra 2009 har det vært mer enn en dobling i antallet registrerte saker.

– Det er helt opplagt at det er behov for styrking av medlemsbistanden, sa Christian Grimsgaard, sentralstyremedlem og nestleder i Overlegeforeningen under landsstyremøtet.

Det var Troms legeforening som under fjorårets landsstyremøte foreslo en vurdering av Legeforeningens juridiske medlemsbistand. Grimsgaard har ledet utvalget sentralstyret nedsatte like etter.

### Kapasitetsutfordringer

Klimaet i arbeidslivet er blitt tøffere og på sykehusene møter Legeforeningen stadig oftere motstand fra arbeidsgiversiden. I rap-

porten for Juridisk bistandsprosjekt III trekker utvalget frem tilsynssaker og alvorlige arbeidskonflikter som områder der legene særlig trenger mer hjelp.

– Mange av sakene som tidligere fant enkle løsninger krever nå mer arbeid, sa Grimsgaard.

Utvalget foreslår både en utvidelse av kapasiteten i sekretariatets avdeling for Jus og arbeidsliv (JA), og en styrking av Rettshjelpsordningen. Ved å øke kapasiteten vil man kunne møte medlemmenes behov bedre og redusere ventetiden for medlemmene. Utvalget anbefaler både strakstiltak og varig styrking.

**Christine Rian Johannessen**

*christine.rian.johannessen@legeforeningen.no*  
Samfunnspolitisk avdeling



MER BISTAND: Christian Grimsgaard har ledet utvalget. Foto: Thomas Barstad Eckhoff/Legeforeningen